
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SUCHDOL NAD ODROU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

   Komenského 323, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ: 75027712 
e-mail: zakladni@skolasuchdol.cz, www.skolasuchdol.cz  

  tel.: +420 556 736 336  

 

Předběžný seznam pomůcek pro 1. třídu 
 

● anilinové barvy  
● štětce 
● tabulku s písmeny  
● mazací tabulku, fixy a hadřík 

 
Další pomůcky, které budou děti potřebovat (zakoupí nebo pořídí rodiče): 

● AKTOVKA 
● ŠKOLNÍ PENÁL - doporučujeme jednopatrové přehledné pouzdro a jeho vybavení:  

‑ 2 tužky č.2  (doporučujeme trojhranné s délkou hrany 9 mm) 

‑ dětské nůžky 

‑ gumu (nejlépe Koh-i-nor - se slonem) 

‑ pastelky (doporučujeme trojhranné s délkou hrany 9 mm) 

‑ strouhátko se zásobníkem 

‑ lepidlo v tyčince 
Pero zatím nekupujte. Psát perem se bude až v listopadu.  

● PEVNÉ PŘEZŮVKY   
● CVIČEBNÍ ÚBOR V LÁTKOVÉM PYTLÍKU - kraťasy, tričko s krátkým rukávem, tepláky, mikina, 

pevnou obuv s bílou podrážkou (do tělocvičny), tenisky ne s černou podrážkou (venkovní 
hřiště)  
Prosíme, aby děvčata s dlouhými vlasy nosily vlasy svázané do culíku.  

● POMŮCKY DO Vv, Pč  

‑ zástěrka nebo stará košile, tričko 

‑ jednoduchý kelímek na vodu do Vv 

‑ Koh-i-nor modelínu 10 barev v krabičce 

‑ fixy v původním obalu (označené jménem a uloženy v aktovce) 

‑ černý permanentní fix 1 mm 
● BOX NA SVAČINU A PLASTOVÁ LÁHEV NA PITÍ  
● krabičku tahacích PAPÍROVÝCH KAPESNÍKŮ a roli PAPÍROVÝCH UTĚREK 
● OBALY na učebnice a sešity – raději pevnější (řešte až na začátku školního roku podle 

učebnic) 
 
Doporučujeme každou věc dětem podepsat černým lihovým fixem! 
 

Pracovní sešity, učebnice obdrží děti na začátku školního roku. 

 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 

Vyučování:  začíná v 8:00 (do tříd se chodí v 7:40 h) 



 

                     končí po 4. vyučovací hodině  v 11:40 h  

Školní družina:  provoz od 6:00 do 16:00 h  

Obědy   

• vydávají se od 11:45 h 

• přihlásit žáka do školní jídelny můžete v kanceláři vedoucí školní jídelny (vstup přes 

zásobovací rampu) v přípravném týdnu nebo 1. školní den, vždy od 8:00 do 14:00 (přihlášku 

obdržíte ve školní jídelně nebo v MŠ)  

• zájemci o oběd 1. školní den si ho musí objednat v průběhu posledního týdne měsíce srpna 

• vratný čip na vydávání obědů obdržíte po složení zálohy 100 Kč 

 

Další předpokládané náklady  

• třídní fond 500 Kč (vstupy na kulturní akce, další potřeby do Vv, Pč, …) 

• plavecký kurz asi 1 500 Kč 

• foto prvňáčka v září asi 200 Kč 

• příspěvek SRPŠ 300 Kč 

 

Třídní schůzky proběhnou v září, přesný termín bude upřesněn. 

 

Na spolupráci s Vámi se těší třídní učitelky       

 
 


